
Diário Oficial Eletrônico  n. 9.964 14 de agosto de 2019 Página 24

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

OBJETO: ANULAÇÃO DE EMPENHO.

PROCESSO: 27/100.765/2017 NE: 002178 N.D: 339030
F.P.: 202790110302200221850031 FONTE: 0248000058
DATA: 31/07/2017 VALOR TOTAL: R$ 24,00
FAVORECIDO: VIX COM. DE PROD. FARMACÊUTICOS E HOSP. LTDA.
OBJETO: ANULAÇÃO DE EMPENHO.

PROCESSO: 27/100.871/2017 NE: 002251 N.D: 339030
F.P.: 202720110302200221510002 FONTE: 0240000000
DATA: 14/08/2017 VALOR TOTAL: R$ 155.000,00
FAVORECIDO: INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA.
OBJETO: ANULAÇÃO DE EMPENHO.

PROCESSO: 27/100.785/2017 NE: 002436 N.D: 339030
F.P.: 202790110302200221850031 FONTE: 0248000058
DATA: 22/08/2017 VALOR TOTAL: R$ 22,80
FAVORECIDO: VIX COM. DE PROD. FARMACÊUTICOS E HOSP. LTDA.
OBJETO: ANULAÇÃO DE EMPENHO.

PROCESSO: 27/100.382/2018 NE: 014399 N.D: 339030
F.P.: 202790110302200283210080 FONTE: 0248000066
DATA: 29/11/2018 VALOR TOTAL: R$ 885,00
FAVORECIDO: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.
OBJETO: ANULAÇÃO DE EMPENHO.

PROCESSO: 27/100.386/2018 NE: 014400 N.D: 339030
F.P.: 202790110302200283210080 FONTE: 0248000066
DATA: 29/11/2018 VALOR TOTAL: R$ 55,00
FAVORECIDO: CIRÚRGICA MS LTDA.
OBJETO: ANULAÇÃO DE EMPENHO.

PROCESSO: 27/100.387/2018 NE: 014401 N.D: 339030
F.P.: 202790110302200283210080 FONTE: 0248000066
DATA: 29/11/2018 VALOR TOTAL: R$ 240,00
FAVORECIDO: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.
OBJETO: ANULAÇÃO DE EMPENHO.

 
JUSTINIANO BARBOSA VAVAS
ORDENADOR DE DESPESAS
FUNSAU/HRMS

Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul
COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO IVINHEMA 

C O N V O C A Ç Ã O
A Diretoria do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Ivinhema (CBH Ivinhema), no uso de suas atribuições, 
convoca todos os seus membros para 27ª Reunião Ordinária, conforme pauta e local abaixo:

PROGRAMAÇÃO:
08h às 10h: Oficina de Enquadramento
10h às 12h: Pauta da Assembleia:
 1- Aprovação da ATA da 26ª Reunião Ordinária;
 2- Apresentação do Programa de Recuperação de Áreas Degradadas para Conservação de Bacias Hidrográficas 
(Fernando Luiz Nascimento – SEMAGRO)
 3-Informes Gerais:
    - Câmaras Técnicas – Renovação ou Recondução
    - Procomitê/ANA – próximas etapas (metas 2019)
    - XXl ENCOB – Foz do Iguaçu/PR
    - Seminário Estadual de Recursos Hídricos e 1º Ciclo de Palestra do CBH Miranda – 19 e 20 de Setembro/2019 
– Campo Grande/MS 

Data: 28 de Agosto de 2019

mcaires
Realce

mcaires
Realce



Diário Oficial Eletrônico  n. 9.964 14 de agosto de 2019 Página 25

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Horário: 08 horas
Local: Câmara Municipal de Ivinhema/MS 
Endereço: Av. Panamá n° 389 – Bairro Piraveve - Ivinhema/MS

Campo Grande, 12 de Agosto de 2019.

SIDENEI AMBROSIO TAMBOSI
Presidente do CBH do Rio Ivinhema

Junta Comercial de Mato Grosso do Sul
PORTARIA JUCEMS/GP/Nº 021/2019                                                      DE 12 DE AGOSTO DE 2019

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL-JUCEMS, 
no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 23 da Lei Federal nº 8.934, de 18.11.94 e Art. 25, incisos VI  e  
XXIII do Decreto nº 1800, de 30.01.96, por   deliberação “ad referendum” do Plenário da Junta Comercial,

R E S O L V E:

Desarquivar o Ato da 14ª Alteração Contratual da empresa TOP LINE COMERCIAL LTDA – ME, 
NIRE 5420075755-0, Protocolo nº 19/041.705-6, aprovado em 17/04/2019, por conter vício insanável.

 Campo Grande/MS, 12 de agosto de 2019

         Augusto César Ferreira de Castro
                            Presidente

 
PORTARIA JUCEMS/GP/Nº  022/2019                                                        DE 13 DE AGOSTO DE 2019

                            O  PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO 
DO SUL - JUCEMS, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 23 da Lei Federal nº 8.934, de 18 de 
novembro de 1994, por   deliberação “ad referendum” do Plenário da Junta Comercial, e 

                           CONSIDERANDO as disposições contidas no art. 60 da Lei nº 8.934/94; nos arts. 32, inciso II, 
alínea “h” e 48 do Decreto nº 1.800, de 30 de janeiro de 1996; e
                           
                            CONSIDERANDO o interesse manifestado pelo sócio da empresa abaixo, através de requerimento 
protocolizado nesta JUCEMS;
                           
                            RESOLVE:

                            Tornar público o cancelamento da sociedade empresária GASPERIN PECUÁRIA LTDA – NIRE 
5420034421-2, constituída em 14/06/1988, tendo seu  último ato registrado nesta JUCEMS, em 08/06/2000 
(autenticação de livros),   considerada inativa, com Sede em Campo Grande   (MS).
                           
                   Campo Grande/MS, 13 de agosto de 2019

                          Augusto Cesar Ferreira de Castro
                                            Presidente 

Ata Número: 5507

Despachos de 12/08/2019 a 12/08/2019

DOCUMENTOS DEFERIDOS: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE 
EMPRESA/EMPRESARIO: 54601306 NPP AGROPECUARIA LTDA, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE 
LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA): ATO CONSTITUTIVO - EIRELI: 54600168853 A. M. DA FONSECA SILVA 
EIRELI, EMPRESARIO: ALTERACAO: 54601169 A.M. DA FONSECA SILVA - ME, COOPERATIVA: ATA DE ASSEMBLEIA 
GERAL ORDINARIA: 54601370 COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO UNIMED AQUIDAUANA, SOCIEDADE 
EMPRESARIA LIMITADA: CONTRATO: 54201295029 LIBER AGROPECUARIA LTDA., SOCIEDADE ANONIMA 
FECHADA: ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA: 54601121 RIO PARDO PROTEINA VEGETAL S.A, 
OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE EMPRESA/EMPRESARIO: 54601127 RIO GRANDE S/A, ATA DE ASSEMBLEIA 
GERAL DE TRANSFORMACAO: 54300006386 CONSTRUPEC CONSTRUTORA S/A, EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA): ALTERACAO: 54600168837 TAPECARIA DIAS 
EIRELI, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: 54601192 AUTO RODAS DOURADOS  LTDA ME, COOPERATIVA: ATA 
DE ASSEMBLEIA GERAL DE CONSTITUICAO: 54400005799 COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS PRODUTORES 

mcaires
Realce


